⁽³⁾ Voir n° 7473.

⁽⁴⁾ En marge : P. Remi.

⁽⁵⁾ En marge : Billouardi.

⁽¹⁾ Erreur pour Chavoniis, Chavonne (voir plus haut n° 4404).

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

⁽³⁾ Auparavant il y a cet article qui fut barré : Et supra Petrum Palmerii, in debitis hujus compoti, 4 l. 8 s. p.

Février 1326. pro logiis coronationis Regine faciendis, per litteram suam, 700 l. p. — [9713] Johannes Le Cauchois, elemosinarius Regine, pro denariis sibi traditis pro elemosina dicte Regine, per litteram suam, 57 l. p. — [9714] Johannes de Meleduno, pro hospicio Regine, 1,954 l. 5 s. 6 d. p., per litteram suam. — [9715] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, 600 l., per litteram Galteri de Malassis, clerici sui. — [9716] Elemosina quadragesime de anno cccxxiii^o, per fratrem Johannem de Brumeto, elemosinarium; de summa 2,089 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 167 l. 16 s. p., in ordinario; ad Nativitatem Domini post, 80 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxv, 760 l. p.; ad Nativitatem Domini post, 120 l. p.; pro toto residuo, 961 l. 4 s. p. Eadem elemosina de anno cccxxiii^o; de summa 2,089 l. p., inter redditus admortizatos, non computata tunc per thesaurum, 190 l. 16 s. p., per dictum elemosinarium et litteras suas datas xi^o Februarii cccxxv^o. — [9717] Capellanus Sancti Boniti Parisiensis, pro toto Ascensionis cccxxviii, xix^o, xx^o, xxi^o, xxii^o, xxiii^o, xxiiii^o et xxv^o, inter redditus admortizatos, non computato tunc per thesaurum, equaliter 20 l. p., per dominum Johannem de Plexeio, capellanum ibi. — [9718] Salendrinus de Luca, mercator equorum, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur per cedulam Guillelmi Pizdoue, quondam magistri scutiferie Regis Philippi Magni, pro equis ab ipso emptis pro dicto Rege; de summa 2,775 l. t., de quibus habuit 800 l. t. in compoto Nativitatis Domini cccxxviii^o, ii^o Septembris, et in compoto Sancti Johannis cccxx^o, 375 l. t.; videlicet, per magistrum Petrum de Albignaco, 275 l. t., et per compotum thesauri tunc, 100 l. t.; et in compoto Sancti Johannis cccxxi^o, ultima Marcii, 400 l. t.; ad Nativitatem Domini post, 100 l. t.; pro toto residuo, 1,100 l. t., valent 880 l. p., per litteras suas quittatorias. — [9719] Fratres Bosci Vicennarum, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o non computato tunc inter admortizatos redditus, 4 l. p. — [9720] Hugo de Castellione, dominus de Lutosa et Condeto, super duobus terciis Candlose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, non computatis per

thesaurum; de summa 320 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxv, in ordinario, xvii^o Januarii⁽¹⁾, 80 l. p.; super residuum, 200 l. p., per litteram suam quittatoriam. Et supra Radulphum de Parisius, pro denariis solutis P. Palmerii, 4 l. p. — [9721] Summa dictarum parcium, 5,884 l. 5 s. 6 d. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui.

9722-9724. [9722] Cepimus supra Regem sic: Comes Hanonie, dominus Guillelmus, pro medietate Pasche cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 1,600 l. p., de quibus habuit supra, xiiii^o die hujus mensis⁽³⁾, 666 l. 13 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 933 l. 6 s. 8 d. p.; et super medietatem Sancti Luce cccxxiii^o, ad hereditatem, ut supra; de summa 1,360 l. p., 666 l. 13 s. 4 d. p. — [9723] Summa, 1,600 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9724] De Thoto Guidi, commissario ad recipiendum et levandum pro Rege arreragia decime concessa ad duos annos, levande in tribus annis, in provincia Remensi, 1,600 l. p., per comitem Hanonie. Dicitur comes habuit cedulam de toto residuo sibi debito usque ad hodiernum diem; de quo residuo assignatus est super biennali decima nuper concessa in diocesi Attrebatensi, super termino Ascensionis cccxxvi^o.

LUNE XVII^a FEBRUARII.

9725-9730. [9725] Cepimus supra P. Remigii⁽⁴⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursini, clerici sui, 11,105 l. 12 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [9726] De biennali decima Pictavensis diocesis anno cccxxiii^o concessa, pro episcopo ibi, 1,680 l. p., per Aericum Brugeluge. — [9727] De eadem decima Engolismensis diocesis, pro episcopo ibi, 416 l. p., per dictum Aericum. — [9728] De eadem decima Lucionensis diocesis, 400 l. p., per dictum Aericum. — [9729] De eadem decima Malleacensis

(1) Voir n^o 6754.

(2) En marge: P. Remi.

(3) Voir n^o 9704.

(4) En marge: P. Remi.

Février 1326. diocesis, 385 l. 12 s. p., per dictum Aemicum. — [9730] De Aemico, commissario ad levandum subsidia facta Regi, racione guerre Vasconie, et financias feodorum et retrofeodorum per ignobiles et personas ecclesiasticas acquisite in senescallia Pictavensi et comitatu Marchie, 2,400 l. p.; et dicto Aemico, in compoto suo de emolumentis senescallie Pictavensis et comitatus Marchie, 4,363 l. 4 s. p. pro anno cccxxv^{to}, 800 l. p.; et pro denariis captis super ipsum, quos receperat de biennali decima Lemovicensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa, redditis Regi supra, xii^o Februarii⁽¹⁾, de dicta decima, 660 l. 16 s. p. Summa que supra.

[9731] Cepimus supra magistrum Johannem Justice, in compoto suo, per cedulam suam, 160 l. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Lexoviensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa, pro episcopo ibi, per abbatem de Cormeillis.

9732-9733. [9732] Cepimus supra Regem sic : Thotus Guidi, valletus Regis, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, in recompensacionem plurium viagiorum factorum per ipsum⁽²⁾ pro regibus Philippo Pulcro, Ludovico et Philippo Magno, plurium chevanciarum et mutuatorum predictis regibus impensorum, ut continetur in litteris Regis Philippi Magni super hoc confectis, datis xxii^o Junii cccxxi^o; de summa 8,000 l. t. in dictis litteris contenta, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p.; habet cedulam de residuo, per litteras Regis moderni de mandato datas xxvi^o Januarii cccxxv^{to} cum litteris suis quittatoriis; quam summam reddidimus Regi sic : — [9733] De emolumento monete Montis Pessulani, pro magistris ibi, Thoro de Podio et Nicolao ejus fratre, 1,600 l. p., per Thotum Guidi. Totum de mandato Petri Remigii, thesaurarii, ad relationem Petri Hoursini.

MARTIS XVIII^o FEBRUARIJ.

9734-9735. [9734] Cepimus supra Petrum Remigii⁽³⁾, per cedulam Petri Hoursini clerici sui,

⁽¹⁾ Voir n° 9697.

⁽²⁾ Ms. : *pro ipso*.

⁽³⁾ En marge : *P. Remigii*.

160 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9735] Février 1326. De Simone Teste, defuncto, Ythalico quondam, pro financia sua, 160 l. p., per Otheninum Palestot, executores dicti Simonis.

9736-9738. [9736] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 71 l. p.; et supra Regem sic : — [9737] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 120 l. p., per litteram ipsius Johannis. — [9738] Summa dictarum parcium, 191 l. p.; quas reddidimus Regi, de habitatoribus ville de Antongniaco⁽²⁾, pro gistic per eos debitis Regi et Regine in suo adventu, 191 l. p.

9739-9740. [9739] Cepimus supra Regem sic : Ludovicus de Marrigniac, miles, pro legato [ei] et aliis liberis defuncti Ingerranni domini de Marrigniac, militis quondam, per defunctum Regem Ludovicum in suo testamento facto, ut est supra, xx^o Januarii⁽³⁾; de summa 4,000 l. p. ipsum dominum Ludovicum contingente; de quibus habuit, xx^o die Januarii predicta, 160 l. p.; super residuum, 1,750 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9740] De domino Ludovico de Marrigniac, milite, herede pro parte defuncti domini de Cruciolis, racione uxoris sue filie dicti domini⁽⁴⁾; de summa 2,192 l. p., in quibus prefatus dominus de Cruciolis et ejus uxor tenebantur Bichio et Mouchio, militibus quondam, per tria paria litterarum sub sigillo ballivie Ambianensis et eorum propriis sigillis, ut apparet in quodam rotulo debitorum que debebantur dictis B. et M. tradito curie per Baldum Fini et Quinquennellum, clericos dicti Mouchii, Veneris post Epiphaniam anno cc^o nonagesimo vii^o, ut est in principio dicti rotuli, pro parte ipsum dominum Ludovicum contingente racione uxoris sue predictae, ut dicit, contingente (sic) 1,750 l. p. Totum per litteras Regis et cedulam curie.

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ Antony, Seine, arr. et cant. de Sceaux.

⁽³⁾ Voir n° 9527.

⁽⁴⁾ Louis de Marigny avait épousé Roberte, dame de Beaumez, fille unique de Gilles de Beaumez et d'Yde d'Escayencourt, dame de Croisilles (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 313).

Février 1326. 9741-9742. [9741] Cepimus supra magistrum Guillelmum Michaelis, in compoto suo, per cedulam suam, 24 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9742] De Philippo de Evriaco, commissario ad levandum financias acquestuum factorum in vicecomitatu Parisiensi per ignobiles et ecclesiasticas personas, 24 l. p.

[9743] Cepimus supra Petram Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, 80 l. p.; et eas reddidimus Regi, de biennali decima Bituricensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa, pro archiepiscopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi.

[9744] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus Britonis, clericus, pro scripturis per eum factis in Camera compotorum, partibus in quadam cedula cum cedula curie, 69 s. p., per dictam cedulam; quam summam reddidimus Regi, de biennali decima Parisiensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi.

9745-9752. [9745] Cepimus supra Regem sic : Salendrinus de Luca, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur p[er]sonis, pro finibus compotorum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxi^o finitorum ad viii^o diem Januarii tunc, redditus in recepta per cedulam thesauri testimoniale, 40 l. p. — [9746] Magister⁽²⁾ Petrus Fauvelli, clericus Regis, commissarius in ballivia Alvernie super reformatione [patrie], pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis in dicto negocio, 96 l. p., per litteram suam recognitoriam. — [9747] Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 3,674 l. 13 d. p. — [9748] Stephanus de Lorriaco, doctor puerorum capelle regalis Parisius, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur⁽³⁾ pro fine compotorum suorum de expensis dictorum puerorum, a x^o die Februarii cccxxiii^o usque ad eandem diem dicti mensis cccxxv^o, redditorum⁽⁴⁾ curie xi^o Februarii cccxxv^o,

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Ms. : magistri.

⁽³⁾ Ms. : debebantur.

⁽⁴⁾ Ms. : redditi.

8 l. 4 s. 8 d. p., per cedulam curie et litteram dicti Stephani recognitoriam. — [9749] Matheus Leonardi, magister garnisionum Regis pro guerra presenti Flandrie, pro denariis sibi traditis pro dictis garnisionibus faciendis, 800 l. t., valent 640 l. p. — [9750] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis domino Ansello, domino de Gienvilla, militi, per cedulam dicti Guillelmi, 108 l. 4 s. p., per litteram dicti domini recognitoriam. — [9751] Dominus Ansellus, dominus de Gienvilla, miles, pro arreragiis redditus sui ad vitam eidem assignati⁽¹⁾ in summa de 55 l. t. redditus super furnos et molendina de Bourbonna, tacitis 25 l. p. redditus ad vitam quas Johannes Toillez capit et cepit de dono Regis super furnis (sic) et molendinis (sic) predictis, per tres annos finitos mense Januarii cccxxv^o, in quo dictus miles vendidit Regi dictas 55 l. t. redditus in summa de 400 l. t. redditus ad vitam⁽²⁾; pro eodem, 75 l. p., per cedulam curie testimoniale et cedulam curie de mandato cum litteris dicti militis. — [9752] Summa dictarum parcium, 4,641 l. 9 s. 9 d. p.; quam summam reddidimus Petro Remigii⁽³⁾ in compoto suo.

9753-9754. [9753] Cepimus supra Jo. de Meleduno, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regine, 400 l. p., per litteram suam; et super P. de Essartis, argenterium Regis, pro denariis eidem traditis pro necessitatibus argenterie, 2,400 l. p.; per litteram suam. — [9754] Summa dictarum parcium, 2,800 l. p.; quas reddidimus P. Remigii⁽⁴⁾, thesaurario, in compoto suo.

9755-9760. [9755] Cepimus supra Regem sic : Petrus Hardi, civis Senonensis, pro mutuo sibi reddito, per eum Regi Philippo Pulcro facto in

⁽¹⁾ Ms. : assignato.

⁽²⁾ Par lettres du mois de novembre 1325, Anseau, sire de Joinville, vendit à Charles le Bel ces 400 livres de rente viagère que Louis le Hutin lui avait données sur Bourbonne et Chantemerle (H.-F. Delaborde, *Jean de Joinville et les seigneurs de Joinville*, p. 432, n° 835).

⁽³⁾ En marge : P. Remigii.

⁽⁴⁾ En marge : P. Remigii.

Février 1326. subsidium regni sui, et eidem Regi reddito per compotum Bichii et Moucheti anno nonagesimo quinto; pro 80 l. t., 64 l. p., per litteras dicti Regis et litteram dicti Petri quittatoriam. — [9756] Gaufridus de Traynel, civis Senonensis, pro eodem et eodem modo, et reddito Regi predicto, ut supra, 56 l. p., per litteras Regis Philippi predicti et cedulam curie a tergo. — [9757] Dominus Simon de Aula, pro denariis sibi solutis, qui sibi debebantur inter debita tradita curie per Johannem de Abrincis, quondam receptorem ballivie Senonensis, per cedulam curie testimoniam, 37 l. 10 s. p.; per cedulam curie. — [9758] Petrus de Poigneyo, pro denariis eidem solutis, qui sibi debebantur inter partes debitorum que debentur pluribus personis de expensis hospicii Regis Philippi Pulcri, pro sinibus compotorum Balduini de Royaco, magistri quondam dicti hospicii, a prima die Januarii cccxii^o usque ad ix^{am} diem Decembris cccxiii^o (1), in titulo furrarie, 6 l. 16 s. 3 d. p., per cedulam curie testimoniam et cedulam curie de mandato. — [9759] Summa dictarum parcium, 164 l. 6 s. 3 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9760] De Nicolao Tan, Ythalico, pro financia sua de majori summa, 127 l. p. De Meolo Jacobi, pro simili, 37 l. 6 s. 3 d. p. Summa que supra.

JOVIS XX^a DIE FEBRUARII.

9761-9782. [9761] Cepimus supra Regem sic: Manetus de Sonaille, armiger, pro residuo vadiorum suorum et sociorum suorum deservitorum in frontieris Flandrie, in societate constabularii, de tempore Regis Ludovici, eidem Maneto debitis per cedulam et debita Johannis Medici de anno cccxvi^o; pro 459 l. 16 s. 10 d. pict. p., 574 l. 16 s. 1 d. t. soluta ei per receptorem Carcassonensem, per cedulam curie de mandato. — [9762] Frater Johannes de Prato, ordinis Predicatorum, inquisitor heretice pravitatis in regno Francie, pro dono sibi facto per Regem pro debitis ipsius fratris solvendis et aliis suis necessitatibus, 240 l. p. soluta ei per procuratorem

(1) Ms: ccc.xiiii.

heresum in senescallia Carcassone (1), per litteras Février 1326. Regis et litteram dicti fratris recognitoriam, ac cedulam curie. — [9763] Guillelmus Amblardi, receptor Carcassone, pro denariis per eum solutis pluribus personis, pro expensis factis ratione artillerie misse anno cccxxiii^o apud Castrum Sarracenum (2), Agennum (3), Riolam et alia loca, pro exercitu Vasconie, partes radiate in compoto dicte senescallie de termino Sancti Johannis cccxxv^o, et eciam cum litteris hujus termini et cedula curie; pro 541 l. 15 s. 5 d. t., 433 l. 8 s. 4 d. p. Idem Guillelmus, pro expensis ipsius et plurium aliorum per eum deputatorum ad recipiendum denarios decime biennalis diocesum Narbonensis, Sancti Poncii Thomeriarum, Lodovensis, Uticensis, Nemausensis, Agatensis, Electensis, Bitterensis, Magalonensis, Mirapiscensis et Carcassonensis, partes expensarum in quadam cedula cum litteris hujus termini et cedula; pro 21 l. 16 s. 11 d. t., 17 l. 9 s. 6 d. ob. p.; per cedulam curie. — [9764] Petrus La Vache, castellanus Meleduni, pro denariis sibi traditis per receptorem Carcassone pro conducendis vi^o taxiis quarellorum, tam unius pedis quam duorum, et targiis, empanandis quarellis garnisionum Carcassone, et pro pluribus balistis per eum emptis et aliis sibi necessariis pro dicto exercitu Vasconie, de mandato Regis, per ejus litteras, quarum transcriptum est cum litteris hujus termini; pro 866 l. 6 s. t., 693 l. 9 d. ob. p., per cedulam curie et litteras ipsius P. recognitorias. — [9765] Julianus de Faynno, magister carpentarie senescallie Carcassone, pro portatione sex pavillionum de garnisionibus civitatis Carcassone, locagio unius quadrigae pro eisdem, et novem quadrigis reparandis, que portaverunt clipeos et quarrellos de Carcassone apud Riolam, pro exercitu Vasconie, de mandato domini Alfonsi de Yspania, partes in quodam rotulo cum litteris hujus termini et cedula curie; pro 29 l. 6 s. 10 d. t., 23 l. 9 s. 5 d. ob. p., per cedulam curie. — [9766] Et super ipsum receptorem, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de pluribus

(1) Ms.: Carcassona.

(2) Castelsarrasin, Tarn-et-Garonne, ch.-l. d'arr.

(3) Agen, Lot-et-Garonne.

Février 1326. receptis, 20,743 l. 12 s. 10 d. t., valent 16,594 l. 18 s. 3 d. p. — [9767] Summa dictarum parcium, 18,462 l. 3 s. 2 d. ob. pict. par.; quam summam reddidimus Regi sic : — [9768] De Guillelmo Amblardi, receptore Carcassone, deputato cum magistro P. de Cabilone et senescallo Carcassone ad levandas financias factas in dicta senescallia racione exercitus Vasconie; pro 14,434 l. 6 s. 3 ob. t., 11,546 l. 12 s. 10 d. p. — [9769] De eodem, pro denariis receptis per eum de marchis argenti et peccunia levatis de precepto et ordinatione dictorum magistri P. et senescalli Carcassone, a notariis, servientibus et courretariis dicte senescallie, racione exercitus Vasconie predicti; pro 1,934 l. 14 s. 1 d. t., 1,547 l. 15 s. 3 d. pict. par. — [9770] De eodem, pro denariis per eum receptis ab episcopo Appamiarum, pro dono per eum Regi facto in subsidium exercitus Vasconie; pro 400 l. t., 320 l. p. — [9771] De biennali decima Narbonensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi; pro 1,479 l. 18 s. 4 d. t., 1,183 l. 18 s. 8 d. p. — [9772] De eadem decima Sancti Poncii Thomeriarum⁽¹⁾; pro 293 l. 10 s. t., 234 l. 16 s. p. — [9773] De eadem decima Lodovensis diocesis; pro 245 l. 9 s. t., 196 l. 7 s. 2 d. ob. p. [9774] De eadem decima Uticensis diocesis; pro 460 l. t., 368 l. p. — [9775] De eadem decima Nemausensis diocesis; pro 800 l. t., 640 l. p. — [9776] De eadem decima Agatensis diocesis; pro 426 l. 15 s. t., 341 l. 8 s. p. — [9777] De eadem decima Electensis diocesis; pro 253 l. 19 s. 3 d. pict. t., 203 l. 3 s. 5 d. p. — [9778] De eadem decima Bitterrensis diocesis; pro 824 l. 17 d. t., 659 l. 5 s. 3 ob. p. — [9779] De eadem decima Magalonensis diocesis; pro 637 l. 6 s. 8 d. t., 509 l. 17 s. 4 d. p. — [9780] De eadem decima Mirapiscensis diocesis; pro 30 l. 10 s. 8 d. t., 24 l. 8 s. 6 d. ob. p. — [9781] De eadem decima Carcassonensis diocesis; pro 842 l. 8 s. 6 d. t., 673 l. 18 s. 9 d. ob. p., [compt. per] Bernardum Tardini et Guillelmum Amblardi, receptorem Carcassone. — [9782] De eadem decima

⁽¹⁾ Auj. Saint-Pons, Hérault, ch.-l. d'arr.

ejusdem diocesis; pro 15 l. 15 s. t., 12 l. 12 s. p., Février 1326. per dominum episcopum Carcassonensem et Guillelmum Amblardi receptorem Carcassone. Summa que supra, per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

9783-9784. [9783] Cepimus supra Oudardum Le Sauvage, nunc receptorem Campanie, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de biennali decima Bituricensis diocesis anno cccxxii^o concessa et non redditus Regi, nisi reddantur in summa de 10,667 l. 8 s. p. redditus per ipsum ad Sanctum Johannem cccxxiii^o de tota provincia Bituricensi, 4,030 l. t.; quam summam reddidimus Regi sic : — [9784] De biennali decima Bitturicensis diocesis anno cccxxiii^o concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 4,030 l. t., valent 3,224 l. p., per cedulam curie et litteras dicti Oudardi.

[9785] Cepimus supra Radulphum de Parisius, pro denariis solutis Johanni Le Cervoisier, servienti armorum, pro vadiis suis, per cedulam dicti Radulphi, 75 l. 15 s. p.; quas reddidimus Regi, de monetagio monete Montis Pessulani, pro Thoro et Nicholao de Podio, magistris ibi.

SABBATO XXII DIE FEBRUARII.

[9786] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 80 l. p.; quas reddidimus Regi, de Thoma Rogerii, Ythalico, pro financia sua.

9787-9791. [9787] Cepimus supra Regem sic : Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Bertrando du Meiz, servienti armorum Regis, pro vadiis et robis suis, per cedulam dicti Radulphi, 131 l. 10 s. p. — [9788] Oudardus de Malo Dumo, miles, missus ad partes Vasconie, pro expensis suis ibidem faciendis, 80 l. p. redditus Regi per comptum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o, per litteras ipsius militis recognitorias. — [9789] Johannes Medici, hostiarius armorum Regis, missus ad partes Occitanas pro quibusdam negociis pro guerra Vasconie sibi per Regem commissis, pro denariis sibi traditis pro dictis negociis per receptorem Petragoricensem et

Février 1326. Caturcensem, 2,745 l. 15 s. t., valent 2,196 l. 12 s. p., per tres litteras ipsius recognitorias. — [9790] Theodoricus de Tullo et Johannes Bridoul, scutiferi quondam domini K., comitis Valesii, defuncti, pro denariis eisdem traditis pro pluribus garnisionibus faciendis pro dicto comite, pro guerra Vasconie, 1,500 l. t., valent 1,200 l. p., per duas litteras ipsorum recognitorias. — [9791] Summa dictarum parcium, 4,510 l. 2 s. 6 d. t.; quas reddidimus Johanni de Porboleno, rectori Petragoricensi et Caturcensi, in compoto suo.

LUNE XXIII^e FEBRUARII.

9792-9798. [9792] Cepimus supra Regem sic : Gaubertus de Caturco, pro remissione sibi facta, per Regem Philippum Magnum, de quadam condemnatione contra ipsum facta per dominos episcopum Ambianensem⁽¹⁾, quondam inquisitorem regni in senescallia Caturcensi, et dominum Guillelmum de Viriaco, militem, per litteras Regis datas xxv^o Julii cccxviii^o, 80 l. p. redditas Regi per compotum dicte senescallie Caturcensis de termino Sancti Johannis cccxxii^o, per cedulam curie. — [9793] Guillelmus de Marcies, de Caturco, pro denariis sibi debitis pro cur^{tu} doliis vini captis ab ipso pro garnisionibus Flandrie exercitus, tempore Regis Ludovici, de summa 978 l. p., de quibus habuit per dominum Guillelmum Cligneti, militem, deputatum super facto bonorum Templi quondam, 319 l. 14 d. ob. p., ut continetur in journali thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi^o, x^o die Septembris; et tunc, per thesaurum, 18 l. 18 s. 9 d. ob.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 96 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o; 272 l. p.; pro toto residuo, 272 l. p., per cedulam curie. — [9794] Et supra receptorem Petragoricensem et Caturcensem, Jo. de Porboleno, in compoto suo, pro denariis per eum receptis a pluribus episcopis de denariis biennalis decime anno cccxxii^o concessa, 1,128 l. 7 s. 9 d. t. — [9795] Summa dictarum parcium, 1,578 l. 7 s. et 9 d. t.; quas reddidimus Regi sic : — [9796] De biennali decima [S]arla-

⁽¹⁾ Robert II de Fouilloy.

tensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi; pro 249 l. 13 s. 9 d. t., 199 l. 15 s. p. — [9797] De eadem decima Petragoricensis diocesis; pro 620 l. 14 s. t., 496 l. 11 s. 2 d. ob. p. — [9798] De eadem decima Agennensis diocesis; pro 708 l. t., 566 l. 8 s. p., per Johannem de Porboleno, receptorem Caturcensem et Petragoricensem. Summa que supra, per cedulam curie.

9799-9802. [9799] Cepimus supra Regem sic : Radulphus de Parisius, pro denariis solutis senescallo Marchie pro piscibus captis ab ipso, expensatis in hospicio Regis, per cedulam ipsius Radulphi, 90 l. 16 s. 9 d. ob. p. Et pro eodem, preposito de Dorato⁽¹⁾, pro bladis expensatis in dicto hospicio, per cedulam dicti R., 26 l. p. — [9800] Magister Petrus Galvani, clericus Regis in camera inquestarum, pro vadiis suis a xxii^o die Januarii cccxxiii^o usque ad primam diem Julii cccxxv^o, pro m^o diebus quibus vacavit officio dicte camere, 5 s. p. per diem, 78 l. p. Idem, pro palliis suis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiii^o et Penthecostes cccxxv^o, equaliter, 15 l. p. — [9801] Guiardus de Malevoisine, castellanus d'Aubuisson⁽²⁾, pro dono sibi facto per Regem, per litteras suas datas xiii^o Maii cccxxiii^o, 40 l. p., per cedulam curie a tergo litterarum Regis predictarum. — [9802] Summa dictarum parcium, 249 l. 16 s. 9 d. ob. p., valent 312 l. 6 s. t.; quas reddidimus rectori Pictavensi et Marchie, Americo Brugeluge, in compoto suo. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

MARTIS XXV^a FEBRUARII.

9803-9809. [9803] Cepimus supra Regem sic : Ecclesia Parisiensis, pro anniversario domine Blanche de Yspania in dicta ecclesia annuatim faciendo; pro toto Ascensionis cccxxiii^o et xxv^o ad hereditatem, inter admortizationes, non computato tunc, equaliter, 20 l. p. — [9804] Capitulum Parisiense, pro Stephano Haudri, pro una capellania fundata, pro toto Ascensionis cccxxiii^o et xxv^o, ad

⁽¹⁾ Le Dorat, Haute-Vienne, arr. de Bellac, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Aubusson, Creuse, ch.-l. d'arr.

Février 1326. hereditatem, inter admortizaciones, non computato tunc, ut supra, 16 l. p. — [9805] Due capellanie fundate per dominam Blancham de Yspania in ecclesia Sororum Minorissarum de Lorcenis, una videlicet de Beata Virgine Maria et alia de Sancta Katherina; pro toto Ascensionis cccxxiii^o et xxv^o, equaliter, non computato tunc, ut supra, 48 l. p. per dominum Johannem de Vienna, alias dictum de Turre, tenentem unam de dictis capellanis. — [9806] Robertus dictus Le Maignien, pro tercio Candelose cccxxviii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum et Candelose cccxxix^o et xx^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxxi^o, equaliter, 60 l. p.; et pro tribus terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiii^o, equaliter, 33 l. 6 s. 8 d. p. — [9807] Capellania quedam in ecclesia Parisiensi pro defuncta Regina Margareta; pro n^{bris} terciis Candelose cccxxxi et Ascensionis cccxxii^o, inter admortizaciones; de 16 l. p., de quibus habuit tunc in ordinario, 8 l. p., pro toto residuo, 8 l. p.; et pro n^{bris} terciis Omnium Sanctorum et Candelose cccxxii^o, Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxiii^o, et Ascensionis et Omnium Sanctorum xxiii^o, equaliter, 56 l. p.; et pro tercio Candelose cccxxiii^o non computato tunc, etc.; de 8 l. p., 4 l. p. — [9808] Penitenciarius Parisiensis, pro redditu empto a Fulcone de Campis, de Gandavo; pro toto Candelose cccxxii, inter admortizaciones, non computato tunc per thesaurum, 36 l. 18 s. 3 ob. p.; et pro toto Candelose cccxxiii^o non computato ut supra; de summa 36 l. 18 s. 3 ob. p., 13 l. 22 d. ob. p. Residuum, videlicet: 23 l. 16 s. 3 d. p., una cum 73 l. 16 s. 3 d. p. pro terciis Candelose cccxxiii^o et xxv^o debetur dicto penitenciaro, de quo habet cedulam. — [9809] Summa dictarum parcium, 295 l. 6 s. 8 d. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Parisiensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi. Totum per litteras Johannis Billouardi.

9810-9812. [9810] Cepimus supra Regem sic : Magistri Yvo Prepositi et Guillelmus Droconis, pro expensis eorum factis faciendo et perficiendo inquestam super habitatores ville Niver-

nensis, 24 l. p. redditas Regi supra, in recepta, Février 1326. per compotum suum de [dicto] viagio. — [9811] Johannes d'Anlesi, serviens armorum Regis, pro denariis sibi traditis per receptorem Bituricensem pro certis negociis sibi per Regem commissis, faciendis, 24 l. p. recuperandas super ipsum, aut computet, per cedulam curie. — [9812] Summa dictarum parcium, 48 l. p.; quas reddidimus receptori Bituricensi, Johanni Bobiere, in compoto suo.

[9813] Cepimus supra Regem sic : Johannes Denisi, pro pluribus scripturis per eum factis in Camera compotorum, 102 s. p., per cedulam curie; quas reddidimus magistro Rogero de Balehan in compoto suo.

9814-9818. [9814] Cepimus supra Regem sic : Henricus dominus Soilliaci, buticularius Francie, senescallus Vasconie, pro expensis suis factis in Vasconia⁽¹⁾, ubi fuit missus per dominum Regem pro terra Vasconie et ducatu Aquitanie custodiendis et gubernandis pro Rege, per litteras suas datas n^{bris} Junii cccxxv^o, in quibus continetur quod dictus dominus Soilliaci capiet, quamdiu fuerit ibi pro negociis Regis, pro dictis expensis suis, 50 l. t. per diem; pro eodem, 712 l. p., per litteras suas quittatorias. — [9815] Mahietus La Guete, jocolator ducis Burgondie, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Bonatum Octaviani, quondam receptorem Campanie, 14 l. 17 s. 8 d. ob. t., valent 11 l. 18 s. 2 d. p. Idem, pro eodem, inter debita tradita curie per Albertum Caponis et Jo. de Cadoraco, quondam receptores Campanie, 4 l. 5 s. 5 d. t., valent 68 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [9816] Magister Nicolaus Albi, clericus Regis in camera inquestarum, pro vadiis suis xx dierum mensis Novembris cccxxv^o, xxxi dierum mensis Decembris sequentis et xxxi dierum mensis Januarii post, per m^{bris} dies, 5 s. p. per diem, 20 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, per octo dies mensis Martii cccxxiii^o, xix dies mensis Aprilis et xii mensis Maii cccxxiii^o, 5 s. p. per diem, 12 l. 10 s. p., per cedulam curie. — [9817] Et supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo,

⁽¹⁾ Ms. : *Vasconiam*.

⁽²⁾ En marge : *P. Remi*.

Février 1326. 1,340 l. p.— [9818] Summa dictarum parcium, 2,100 l. 6 s. 7 d. p.; de quibus reddidimus receptori Petragoricensi et Caturcensi, Johanni de Porboleno, in compoto suo, 1,675 l. t.; et Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, 760 l. 6 s. 7 d. p. Summa que supra. Totum per cedulam Petri Hoursini.

[9819] Cepimus supra Regem : Johannes Ba-taille, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus scutiferie Regis, per litteram Galteri clerici sui, 140 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

JOVIS XXVII DIE FEBRUARII.

[9820] Cepimus supra Regem sic : Ytherius de Podio Ademari⁽²⁾, armiger, ballivus Alvernie, pro dono sibi semel facto per Regem, in recompensationem suorum gratorum serviciorum eidem Regi per ipsum impensorum, ac eciam plurium expensarum factarum per eum in pluribus procurationibus ipsius Regis, dum erat comes Marchie, 320 l. p., per litteras Regis de dono datas XXI^o Februarii cccxv^o et litteras ipsius Y. quittatorias; quam summam reddidimus receptori Pictavensi et Marchie, Aemero Brugeluge, in compoto suo, de precepto P. Remigii; thesaurarii, oretenus facto.

[9821] Cepimus supra Regem sic : Johanna⁽³⁾ neptis et heres Philippi dicti de Touci, per comitem Augi maritum suum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de 200 l. p., 80 l. p., per litteram ipsius recognitoriam; et dictas 80 l. p. reddidimus Jo Billouardi⁽⁴⁾, thesaurario, in compoto suo.

9822-9824. [9822] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursini, 1,424 l. 10 s. 5 d. p.; de quibus

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ Itier du Puy-Aymar fut d'après M. A. Leroux (*Inventaire sommaire des Archives de la Haute-Vienne, série B, p. ix*) sénéchal de la Marche et du Limousin en 1325 et au commencement de 1326. Au mois de décembre 1327, il aurait encore été bailli d'Auvergne d'après une note publiée dans le *Recueil des Hist. des Gaules et de la France, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 208*; voir aussi : p. 204.

⁽³⁾ Ms. : *Johannes*.

⁽⁴⁾ En marge : *Billouardi*.

reddidimus Regi sic : — [9823] De bienniali decima Lucionensis diocesis anno cccxxi^o concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 127 l. 4 s. p., per Guillelmum de Montmorillon.

[9824] De eadem decima Malleacensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra, 408 l. 10 s. 5 d. p., per dictum Guillelmum; et dicto Guillelmo, receptori senescallie Xanctonensis, in compoto suo, 888 l. 16 s. p., valent 1,111 l. t. Summa que supra.

[9825] Cepimus supra abbatem Sancti Martini ad Gemellos, in compoto suo, 100 l. p.; quas reddidimus receptori Pictavensi et Marchie, Aemero Brugeluge, in compoto suo, valent 125 l. t., per cedulam Johannis Billouardi, thesaurarii.

[9826] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus Pelerin, pro denariis eidem solutis, qui sibi debebantur inter debita tradita curie per Guillelmum Pizdoe, pro finibus compotorum suorum de tempore quo fuit magister scutiferie Regis Philippi Magni, 68 l. p., per cedulam testimoniam de mandato; et dictam summam reddidimus receptori Bituricensi, Johanni Bobiere, in compoto suo.

[9827] Cepimus supra magistrum Jo. Bourceterelli, in compoto suo, 80 l. p.; quas reddidimus receptori Pictavensi et Marchie, Aemero Brugeluge, in compoto suo.

9828-9829. [9828] Cepimus supra Regem sic : Guericus de Montedeffris, coopertor ardesie, pro vadiis suis ad voluntatem de 2 s. p. per diem, a prima die Julii cccxxiii^o usque ad Januarium post; de summa 18 l. 8 s. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxv^o 16 l. 6 s. p.; pro toto residuo, 42 s. p. Et pro eodem, a prima die Januarii predicta usque ad primam diem Julii cccxxv^o; de summa 18 l. 2 s. p.; 18 s. p. Residuum, videlicet : 17 l. 4 s. p. debetur eidem. — [9829] Summa dictarum parcium, 60 s. p.; quam reddidimus magistro Guillelmo Michaelis in compoto suo.

9830-9832. [9830] Cepimus supra Regem sic : Magister Raimbaudus de Rehegnevoisin, clericus Regis in camera inquestarum, pro vadiis suis ab Apparitione Domini cccxxii^o usque ad xxii^o diem Februarii cccxxv^o, deductis diebus quibus vacavit ad alia negocia, 81 l. 5 s. p. Idem, pro palliis suis

Février 1326. de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiii^o et cccxxv^o, equaliter, 20 l. p. Idem, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pluribus personis pro finibus compotorum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxi^o, per cedulam thesauri testimonialem et cedulam curie, 298 l. 4 s. 8 d. ob. p. Totum per cedulam curie de mandato. — [9831] Summa dictarum parcium, 399 l. 9 s. 8 d. ob. p.; de quibus reddidimus Regi : — [9832] De magistro Raimbaudo de Rechingnevoisin, clerico Regis in camera inquestarum, pro fine compoti sui de expensis per eum factis in senescalliis Pictavensi, Lemovicensi et Marchie pro subsidio guerre Flandrie et aliis sibi commissis per Regem, curie redditi xxi^o Februarii cccxxv^o; pro 386 l. 9 s. 5 d. t., 309 l. 3 s. 6 d. ob. p.; et dicto magistro Raimbaudo, in debitis istius compoti, 90 l. 6 s. 2 d. p. Totum per cedulam curie.

VENERIS XXVIII^o ET ULTIMA FEBRUARII.

[9833] Cepimus supra Regem sic : Stephanus Painfettiz, lathomus, pro denariis sibi debitis pro operibus lathomie factis apud Boscum Vicennarum, tempore Regis Philippi Magni; de summa 26 l. 12 d. p., de quibus habuit 6 l. p. per receptorem vicecomitatus Parisiensis; et per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, xi^o Augusti⁽¹⁾, 64 s. p.; pro toto residuo, 16 l. 17 s. p., per cedulam curie que remansit cum litteris thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o; et dictam summam reddidimus receptori Bituricensi, Johanni Bobiere, in compoto suo.

[9834] Magister Gaufridus de Ponto, pro expensis suis mensis Februarii, 28 s. p., super Regem.

[9835] Petrus dictus Boiliaue, clericus, pro lxxvi litteris factis per eum pro biennali decima anno cccxxiii^o concessa, 38 s. p., super Regem.

[9836] Ysabellis, filia Thome Barberii, pro denariis sibi debitis inter debita curie tradita per dominum Johannem de Capella, per finem compo-

torum suorum de bursis scolarium, conversorum et beguinarum finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxxiii^o, per cedulam curie testimonialem, 18. . .⁽¹⁾, per cedulam curie, de mandato, super Regem.

[9837] Petrus de Arcenis, serviens armorum Regis ad comitem Namu[r]censem missus per dominum Regem; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 16 l. p., per cedulam curie, super Regem.

[9838] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro minutis expensis per eum factis pro necessitatibus dicte Camere, 59 s. 8 d. p., per cedulam curie, super Regem.

[9839] Scholares xviii^o Domus Dei Parisiensis justa Sanctum Christoforum Parisius, pro tercio Candelose cccxxv^o, inter admortizaciones, 6 l. 13 s. 4 d. p., per procuratorem suum, super Regem.

[9840] Guillelmus Mautaint, pro denariis sibi debitis inter debita curie tradita per dominum Jo. de Capella et Joh. Poinlasne, pro finibus compotorum suorum de bursis scolarium, conversorum, etc., finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxx^o, 59 s. 10 d. p., per cedulam curie testimonialem. Idem, pro eodem, pro finibus compotorum dicti domini Jo. finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxxiii^o, per cedulam curie testimonialem, 10 l. 14 s. p. Totum per cedulam curie de mandato. Summa, 13 l. 13 s. 10 d. p., super Regem.

[9841] Cepimus supra Regem sic : Aymericus Brugeluge, deputatus ad recipiendum peccuniam decime anno cccxxii^o concessa a pluribus prelatiis provinciarum Burdegalensis et Bituricensis, pro expensis suis factis in recipiendo dictam peccuniam; de summa 127 l. 2 s. 8 d. t., de quibus habuit supra, xvi^o Januarii⁽²⁾, 100 l. t.; pro toto residuo, 27 l. 2 s. 8 d. t., per cedulam curie, et dictam summam reddidimus dicto Aymerico, in compoto suo de emolumentis senescallie Pictavensis et Marchie ubi est receptor.

[9842] Johannes Medici, clericus quondam ba-

⁽¹⁾ Voir n° 5694.

⁽¹⁾ Il y a une petite lacune dans le feuillet.

⁽²⁾ Voir n° 9487.

Février 1326. listariorum Regis, pro denariis solutis Dominico Maure, eidem debitis pro vadiis suis et Gerardi de Suppenis, militis, pro vadiis suis deservitis quondam in Flandria, per cedulam dicti Jo.; de summa 265 [l.] 10 s. t. in dicta [cedula] contenta, quam summam curia voluit reddi dicto Dominico Maure, ut apparet per cedulam curie; de qua summa, Dominicus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, ubi dicta cedula remansit, 25 l. t.; ad Nativitatem Domini post, 50 s. t.; ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 11 l. 15 s. t.; et ad Nativitatem Domini post, 56 l. 5 s. t.; super residuum, 12 l. 10 s. t. Residuum, videlicet : 157 l. 10 s. t. debetur eidem, comp. per Cristianam relictam dicti Dominici, super Regem.

[9843] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Stephano Gautier pro vino capto ab ipso et in hospicio Regis expansato, per cedulam ipsius Radulphi datam xix^a Marcii cccxxiiii^o, 20 l. p., super dictum R., in partibus suis.

9844-9846. [9844] Cepimus supra Regem sic : Aymericus Brugeluge, receptor Pictavensis et Marchie, pro expensis pro conductu et portagio de 6,462 l. t., per eum receptis de biennali decima concessa anno cccxxii^o in provinciis Burdegalensi et Bituricensi, Parisius et alibi, de mandato Regis, portatis anno cccxxiiii^o, partes in quodam rotulo cum litteris hujus termini et cedula curie, 24 l. 10 s. t., valent 19 l. 12 s. p., per dictam cedulam curie. Et supra ipsum receptorem, in compoto suo, 14 l. 10 s. t., valent 11 l. 12 s. p. — [9845] Summa dictarum parcium, 31 l. 4 s. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9846] De Aymerico Brugeluge, pro plus recepto per eum quam Regi reddito, anno cccxxiiii^o, de biennali decima Lemoicensis diocesis anno cccxxii^o concessa, 31 l. 4 s. p., per cedulam curie.

[9847] Cepimus supra Regem sic : Dominus Henricus de Flandria, comes de Loda⁽¹⁾, pro me-

dictate Ascensionis cccxxvi^o ad vitam, 400 l. p.; et supra ipsum comitem, in debitis istius termini, 400 l. p. Summa, 800 l. p., per litteras Regis de mandato, et litteras Regis in quibus constitetur ipsum recepisse in hommadium, pro dicto reddito, cum transcripto eciam litterarum Regis eidem datarum super confirmatione dicti redditus, que remanserunt hic, et litteram quittatoriam dicti Henrici, per quam quittat Regem et omnes alios de dicta summa et de omnibus arreragiis que posset petere ratione dicti redditus, tam de tempore Regis, quam predecessorum suorum; quas 800 l. p. reddidimus Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

9848-9851. [9848] Cepimus supra Regem sic : Comes Valesii, dominus Philippus, pro 6,000 l. t. quas Rex mandavit eidem tradi in recompensationem monete sue Cenomanensis quam⁽²⁾ Rex posuit ad manum suam⁽³⁾, anno quolibet, quamdiu ipsam tenebit, pro anno incepto x^a die Junii cccxxv^o et finiendo x^a die Junii anno cccxxvi^o; de summa 6,000 l. t., de quibus dictus comes habuit per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxv^o, 4,400 l. t.; pro toto residuo, 1,600 l. t., valent 1,280 l. p., per litteras ipsius recognitorias, per quas vult quod, super eo quod debetur et debetur ei, solvantur domine Matildi, comitisse Valesii, uxori quondam domini Karoli, comitis Valesii, 3,000 l. t. et litteras ipsius domine quittatorias et recognitorias de dictis 1,600 l. p. — [9849] Johanna neptis et heres Philippi de Touci, uxor comitis Augi, pro medietate Candelose cccxxv^o ad hereditatem; de summa 200 l. p., 53 l. 17 s. 10 d. ob. p., per litteras ipsius comitis. — [9850] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis solvendis Richardo de Arragonia, per litteram Galteri de Malassis, clerici dicti Bataille, 136 l. 11 s. 6 d. p. — [9851] Summa dictarum parcium, 1,470 l. p. 9 s. 4 d. ob. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario,

1337, mais KERVYN DE LETTENHOVE, *Oeuvres de Froissart*, t. XXI, p. 269, cite plusieurs pièces de 1339 dans lesquelles il figure et dit qu'en 1345 Édouard III lui payait encore une pension.

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Ms. : quem.

⁽³⁾ Ms. : suum.

⁽¹⁾ Henri de Flandre était le plus jeune des fils de Gui de Dampierre. A la bataille de Mons-en-Pevele, il commandait les Gantois contre Philippe le Bel. Après la soumission de la Flandre, il se retira en Italie où il reçut le comté de Lodi de l'empereur Henri de Luxembourg. D'après le P. ANSELME, *op. cit.*, t. II, p. 733, il serait mort à Milan le 6 novembre

Février 1326. in compoto suo, ad relationem G. Michaelis, clerici sui.

9852-9856. [9852] Cepimus supra Regem sic : Soror Maria de Marigniaco ⁽¹⁾, monialis apud Pontisaram, de conquestu domini de Marigniaco quondam patris sui, pro termino Candelose cccxxv^o ad vitam, 40 l. p. — [9853] Soror Maria de Mansigniaco, consanguinea ejus, pro eodem et eodem modo, 4 l. p. — [9854] Soror Matildis dicta Larcevesque, pro eodem et eodem modo, 4 l. p. — [9855] Summa dictarum parcium, 48 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9856] De Philippo de Evriaco, commissario ad levandum financias feodorum et retrofeodorum per ignobiles et ecclesiasticas personas acquisite in vicecomitatu Parisiensi, 48 l. p.

9857-9866. [9857] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Campulle, valletus garnisionum vinorum Regis, pro dono sibi facto per Regem pro vestibus suis emendis in introitu canonicatus Sancti Martini ad Nemus ⁽²⁾ ubi debet recipi, 16 l. p., per litteras Regis de dono datas xxi^o Februarii cccxxv^o et litteras dicti Jo. recognitorias. — [9858] Heres Guidonis de Nigella, pro tercio Ascensionis cccix^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de 166 l. 13 s. 4 d. t. fortis, de quibus habuit per comptum thesauri de termino Sancti Johannis cccxii^o, xii^o Maii, 41 l. 13 s. 4 d. t.; pro toto residuo, 125 l. t. fortis, valent 100 l. p.; et pro ii^o terciis Omnium Sanctorum et Candelose cccix^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccx^o, ad hereditatem, non computatis ut supra, equaliter, 666 l. 13 s. 4 d. t. fortis, valent 533 l. 6 s. 8 d. p.; et pro eodem, Candelose cccx^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum et Candelose cccxi^o et cccxii^o, et Ascensionis cccxiii^o, equaliter; pro 1,333 l. 6 s. 8 d. t. de tempore burgensium, 1,066 l. 13 s. 4 d. t. fortis, valent 853 l. 6 s. 8 d. p. Et pro duobus terciis Omnium Sanctorum et Candelose cccxiii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxiii^o, de tempore Philippi Pulcri, 666 l. 13 s. 4 d. t. fortis, valent 533 l. 6 s. 8 d. p.; de toto

⁽¹⁾ Ms : *Martigniaco*.

⁽²⁾ Saint-Martin-aux-Bois, Oise, arr. de Clermont, cant. de Maignelay.

tempore Regis Ludovici fuit solutus ad Sanctum Johannem cccxxviii^o et ad Sanctum Johannem cccxxix^o. — [9859] Idem, pro tribus terciis Omnium Sanctorum et Candelose cccxvi^o, et Ascensionis cccxvii^o, ad hereditatem, ut supra, de tempore Regis Philippi Magni; de summa 500 l. t., de quibus habuit per comptum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxix^o, 83 l. 6 s. 8 d. t., et ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 393 l. 17 s. t.; pro toto residuo, 22 l. 16 s. 4 d. t., valent 18 l. 5 s. 1 d. p.; et pro duobus terciis Omnium Sanctorum et Candelose cccxvii^o, Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxviii^o, xix^o et xx^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi^o, ad hereditatem, ut supra, 2,166 l. 13 s. 4 d. t., valent 1,733 l. 6 s. 8 d. p. Idem, pro tercio Candelose cccxxi^o, Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxii^o et xxiii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, de tempore Regis moderni, 1,500 l. t., valent 1,200 l. p. Idem, pro tercio Candelose cccxxiii^o; de summa 166 l. 13 s. 4 d. t., deductis 83 l. 6 s. 8 d. t. quas capit ad dictum tercium Johannes de Cerisi, miles, dominus de Mureto, et de cetero capiet, ut est in ordinario Candelose cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o; pro residuo, 83 l. 6 s. 8 d. t., valent 66 l. 13 s. 4 d. p. Et pro duobus terciis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem, deductis ut supra 133 l. 6 s. 8 d. p. Et pro tercio Candelose cccxxv^o, ad hereditatem, 66 l. 13 s. 4 d. p. [Summa pro] ipso, 5,238 l. 5 s. 1 d. p. — [9860] Johannes de Cerisi, miles, dominus de Mureto, pro tribus terciis Candelose cccxxiiii^o, [Ascensionis] et Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem, in redditu heredis Guidonis de Nigella, 200 l. p.; et pro tercio Candelose cccxxv^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [9861] Stephanus de Capella, cocus Regis, missus ad Curiam Romanam per dominum Regem, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, per litteras Regis, de mandato datas xxvii^o Februarii cccxxv^o, 80 l. p., per litteram dicti Stephani recognitoriam. — [9862] Magister Petrus Barriere, notarius Regis, missus ad dictam curiam per Regem, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 100 l. p., per litteras Regis datas

Février 1326.

Février 1326, xxvi^e Februarii cccxxv^o et litteram ipsius recognitionem. — [9863] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis, per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, 700 l. p. — [9864] Heres Petri Grismouston, per dominum Johannem de Blainville, militem, pro toto Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, in redditu comitis Blesensis; pro terra Carnotensi; de summa 120 l. p., 70 l. p. — [9865] Summa dictarum parcium, 6,470 l. 17 s. 5 d. p.; de quibus reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, 4,470 l. 17 s. 5 d. p.; et Regi sic : — [9866] De herede Guidonis de Nigella, militis, pro denariis quos ipse recepit a quodam ballivo Silvanectensi de leveis foreste de Aquila, prout confessus fuit dominus Gaufridus d'Escoz, miles, coram magistro Johanne Justice, anno cccxxiii^o, prout apparet per cedula[m] thesauri, 2,000 l. p. captas super Regem pro redditu ipsius heredis inferius in expensa.

9867-9868. [9867] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] Petri Hoursini, clerici sui, 2,580 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9868] De Chello Esbarre, Ythalico, pro mutuo per eum Regi facto, 1,000 l. p. De biennali decima provincie Remensis anno cccxxiii^o concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua provincia, 1,580 l. p., per Berthelotum Beth.

[9869] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis magistro Petro Feau⁽²⁾, notario Regis, pro vadiis suis, per cedula[m] dicti Guillelmi datam viii^e Januarii cccxxi^o, 60 l. 17 s. 11 d. p., per cedula[m] curie; et dictam summam reddidimus receptori Pictavensi in compoto suo, videlicet : Aymerico Brugeluge.

9870-9872. [9870] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽³⁾, thesaurarium, in compoto suo, per iii^{or} cedulas suas, 882 l. 4 s. p.; et supra Guil-

helmum Michaelis, clericum suum, in compoto suo, Février 1326. 12 l. p. — [9871] Summa dictarum parcium, 894 l. 4 s. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9872] De biennali decima Aurelianensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi, 35 l. p., per Reginaldum de Barra. De Philippo de Evriaco, collectore financiarum acquestuum factorum in vicecomitatu Parisiensi per ignobiles et ecclesiasticas personas, 527 l. 4 s. p. De Guillelmo Toussac et Egidio de Molendino, receptoribus in villa Parisiensi iii^{or} denariorum pro libra ratione guerre Vasconie impositorum super mercaturis extrahendis a regno Francie, 172 l. p. De quadam compositione facta per gentes Regis cum Guillelmo Landelot, de Sancto Audomaro, super facto recisionis florenorum eidem Guillelmo imposito, 160 l. p. Summa que supra.

[9873] De biennali decima Bituricensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 69 l. 8 s. 7 d. p., computatum per J. Royer et Philippum Le Picart, super Regem.

9874-9877. [9874] Cepimus supra Regem sic : Petrus de Essartis, argentarius Regis, pro denariis sibi traditis pro necessariis dicte argentarie, 3,161 l. 6 d. p., per litteram suam datam die presenti. — [9875] Johanneta filia et heres pro parte Gaufridi Cocatriz defuncti, in redditu dicti Gaufridi; pro toto Candelose cccxxv^o, ad hereditatem, 80 l. p., per litteram Johannis Billouardi. — [9876] Johannes Billouardi, thesaurarius, in recompensationem molendinorum de Corbolio, loco Jacobi Grandic de Brugis, pro tercio Candelose cccxxv^o, ad hereditatem, 6 l. 13 s. 4 d. p. Idem, pro eodem, loco Galteri Le Querque, pro dicto tercio, 6 l. 13 s. 4 d. p. Idem, pro eodem, loco Lamberti Bonnini, 6 l. p. — [9877] Summa dictarum parcium, 3,260 l. 7 s. 2 d. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

9878-9881. [9878] Cepimus supra Regem sic : Petrus de Cugneriis, miles et consiliarius Regis, missus per dominum Regem [in] Flandriam pro facto guerre, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 160 l. p., per cedula[m] a tergo littere dicti militis recogni-

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Pierre Feauz était encore notaire pendant les premières années du règne de Philippe de Valois (*Gages des officiers royaux vers 1329*, dans *Bibl. de l'École des Chartes*, 1890, t. LI, p. 266 et *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 10 et 189).

⁽³⁾ En marge : Billouardi.

Février 1326. — [9879] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Jacobo de Roumainville, pro bladis expensatis in hospicio Regis, per cedulam ipsius Radulphi, 20 l. p. — [9880] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis solutis Jacobo de Roumainville et Petro Petit, campsori Parisiensi, pro avena ab ipsis capta pro scutiferia predicta, per cedulam Galteri de Malassis, clerici dicti J., 4 l. 8 s. p. — [9881] Summa dictarum parcium, 184 l. 8 s. p.; quas reddimus Regi, de biennali decima Parisiensis diocesis anno cccxxii^o concessa, per Petrum Petit predictum.

9882-9885. [9882] Cepimus supra Regem sic : Johannes Mesnier, de Gornayo, pro denariis eidem solutis, qui sibi debebantur inter debita tradita curie per Guillelmum Pizdoue, quondam magistrum scutiferie Regis Philippi Magni, pro dicta scutiferia, a xviii^a die Julii cccxvi^o usque ad iii diem Januarii cccxxi^o, circa principium debitorum predictorum, per cedulam curie testimoniam, in una parte, 22 l. p., et in alia, 6 l. p., per cedulam curie de mandato deductas eidem Johanni de quadam emenda Parlamenti in qua Regi tenebatur. — [9883] Johannes Bataille, pro denariis solutis Johanni Mesnier, de Gornayo, pro feno capto ab ipso pro sejourno Regis, per cedulam Galteri de Malassis, clerici dicti Bataille, 6 l. p. — [9884] Summa dictarum parcium, 34 l. p.; quas reddimus Regi sic : — [9885] De Johanne Mesnier, de Gornayo, pro quadam emenda contra eum adjudicata in presenti Parlamento, pro iudicato prepositi Parisiensis contra ipsum lato a quo male appellavit; de 60 l. p., 34 l. p.

[9886] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Montemaurillii⁽¹⁾, receptor senescallie Xanctonensis, pro expensis per eum factis faciendo plures garnisiones victualium de mandato Regis, per ejus litteras datas xxix^a Januarii cccxxiii^o, in castro de Thouvre, in Angolismensi⁽²⁾, pro domina Regina que ut sperabatur debebat ire tunc illuc residere tempore guerre Vasconie, et tamen non ivit. Et postmodum dicte garnisiones redite fuerunt per-

⁽¹⁾ Montmorillon.

⁽²⁾ Touvre, Charente, arr. et cant. d'Angoulême.

sonis a quibus capte fuerant, exceptis tribus doliis vini positis pro aliis doliis implendis et tribus aliis doliis vini totaliter effusis, pro quibus vi doliis, dictus receptor reddidit precia illis a quibus capta fuerunt; de quibus omnibus, dictus receptor promisit reddere curie litteras recognitorias et quitatorias infra quindenam festi Nativitatis Sancti Johannis Baptiste cccxxvi^o; partes dictarum misiarum et expensarum, ac etiam garnisionum predictorum, in compoto dicti receptoris curie reddito prima die Marcii cccxxv^o qui debet sui penes curiam cum particularibus compotis dicti temporis; in quo compoto continetur quod idem receptor reddidit curie litteras mandati, 420 l. 5 s. 4 d. p.; quas reddimus dicto receptori in compoto suo. Totum' per cedulam curie.

[9887] Milo de Frignicuria, clericus thesauri, super vadia sua, 43 l. p., super se, in compoto suo.

[9888] Johannes Baubere, pro denariis sibi solutis, qui sibi debebantur inter partes debitorum que debentur pluribus personis pro finibus compoti domini Johannis de Capella de bursis scholarium, beguinarum et conversorum finitorum Dominica post Nativitatem Domini ccc[xxv], per cedulam curie testimoniam, 8 l. 4 s. 2 d. p., super Regem.

[9889] Johannes Parel, pro eodem et eodem modo, 4 l. 4 s. p., per cedulam curie, super Regem.

[9890] De Touchio Conte, Ithalico, pro financia sua, 98 l. p. comp. per Ruffinum Doussain.

MARCIUS CCCXXV^o.

SABBATO PRIMA DIE MARCII.

[9891] De biennali decima Bituricensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 32 [l. p.], computatum per Johannem Boier et Philippum Picardi in obolis albis novis, pro 8 d. t. quolibet, super Regem.

LUNE III^a DIE MARCHII.

Mars 1326. **9892-9897.** [9892] Cepimus supra Regem sic : Magister Guillelmus de Ventenaco⁽¹⁾, clericus Regis in camera inquestarum, pro vadiis suis XIX dierum mensis Novembris, XXXI Decembris, XXXI Januarii et XXVIII Februarii CCCXXV^o, per cix dies, 5 s. p. per diem, 27 l. 5 s. p.; et pro pallio suo de termino Nativitatis Domini CCCXXV^o. 100 s. p. — [9893] Fratres Minores conventus Parisiensis, pro dono sibi facto hac vice per dominum Regem pro quodam edificio construendo in domo sua, ad predicandum verbum Dei scholaribus tempore pluvioso, 80 l. p., per litteras Regis de mandato et dono datas XXVI^o Januarii CCCXXV^o. — [9894] Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, per litteram suam, 4,456 l. 12 s. 6 d. p. — [9895] Johannes de Meleduno, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regine, per litteram suam, 2,700 l. p. — [9896] Petrus de Essartis, pro necessitatibus argentarie Regis, per litteram suam, 4,480 l. p. — [9897] Summa dictarum parcium, 11,748 l. 17 s. 6 d. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo, per cedula Petri Hoursini.

MARTIS III^a DIE MARCHII.

[9898] Cepimus supra Regem sic : Socii societatis de Scala, pro mutuo sibi reddito, per eos Regi facto racione exercitus Vasconie, et Regi reddito per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini CCCXXIII^o, XIX^a die Octobris⁽³⁾, inter mutua facta Regi, 1,600 l. p.; quas reddidimus dicte societati in compoto suo.

⁽¹⁾ Guillaume de Ventenac, clerc du roi, chanoine d'Autun, fut au mois de mai 1329 député par Philippe VI de Valois dans les sénéchaussées de Périgord et de Quercy pour lever les finances des acquêts des fiefs nobles (Arch. nat., JJ 66, n° 797). Le 11 mars 1332 (n. st.), il fut chargé avec Jean de Bourbon et Pierre de Prœuille de faire une enquête au sujet de la révocation de la gabelle des draps dans la sénéchaussée de Carcassonne (*Ibid.*, JJ 69, n° 4).

⁽²⁾ En marge : P. Remi

⁽³⁾ Voir n° 5931.

9899-9901. [9899] Cepimus supra Petrum Mars 1326. Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedula P. Hoursini, clerici sui, 5,800 l. p.; et supra Gerardum de Sabbenaco, receptorem Tholose, in compoto suo, pro denariis per eum receptis a magistro monete Tholose, Petro de Ripparia, per litteram dicti Gerardi recognitoriam, 800 l. p. — [9900] Summa, 6,600 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9901] De monetagio monete Tholose, pro magistro ibi Petro de Ripparia, 5,800 l. p. per Petrum Remigii, et 800 l. p. per Gerardum de Sabbenaco predictum.

9902-9904. [9902] Cepimus supra Regem sic : Magister Raymondus Saqueti⁽²⁾, clericus Regis, pro expensis suis eundo in balliviam Matisconensem, morando ibi pro commissionibus sibi factis per litteras Regis pro facto subsidii guerre Vasconie et financiis feodorum et acquisiteorum per ecclesias, et usurariis, ac aliis sibi commissis anno CCCXXIII^o, et pro reditu suo Parisius; pro n° LXXVI diebus, 40 s. t. per diem, 552 l. t., valent 441 l. 12 s. p.; et pro nunciis missis per eum et aliis misis pro predictis negociis, partes in compoto dicti magistri Raymondi curie reddito III^o die Marcii CCCXXV^o, 62 s. 6 d. t., valent 50 s. p. — [9903] Summa, 444 l. 2 s. p.; de quibus reddidimus Regi : — [9904] De magistro Raymondo Saqueti, clerico Regis, pro denariis sibi traditis per receptorem Matisconensem pro predictis suis expensis faciendis, 550 l. t., valent 440 l. p.; et dicto magistro Raymondo, in debitis istius termini, 4 l. 2 s. p. Totum per cedula curie.

9905-9906. [9905] Cepimus supra magistrum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, 100 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9906] De Johanne de Fresneyo, ballivo quondam Gisorcii, pro debito in quo potest teneri Regi racione re-